[image: ]Р о с с и й с к а я	Ф е д е р а ц и я М о с к о в с к а я		о б л а с т ь
Совет депутатов
городского округа Фрязино
РЕШЕНИЕ
                                                 от 29.11.2024 № 516/89

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 12.05.2023 № 322/59 «О принятии Положения о порядке передачи имущества, находящегося в собственности городского округа Фрязино Московской области, в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на территории Московской области, без проведения торгов»

	На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», мероприятия 02.04. «Предоставление в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, отнесенного к имуществу казны, субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход», осуществляющими деятельность на территории Московской области, без проведения торгов» Подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства»  муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением Администрации городского округа Фрязино от 14.12.2022 № 884, пункта 4.8  Протокола совещания от 20.09.2024 по итогам работы органов местного самоуправления Московской области в сфере земельно-имущественных отношений за 8 месяцев 2024 года, рассмотрев обращение Главы городского

округа Фрязино от 26.11.2024 № 152исх-7824, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,

Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л:

	1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 12.05.2023 № 322/59 «О принятии Положения о порядке передачи имущества, находящегося в собственности городского округа Фрязино Московской области, в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на территории Московской области, без проведения торгов» (далее — Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Администрация на десятый рабочий день со дня регистрации заявления на портале РПГУ с приложением документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Положения, принимает решение:».
2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов Коновалову П.А.

	Председатель Совета депутатов городского округа Фрязино

________________Е.В. Романова
	Глава городского округа Фрязино

_________________Д.Р. Воробьев

image1.jpeg